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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/3152

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at

godkende dagsordenen.

Beslutning Erhvervsudvalget den 02-02-2021

Godkendt.



Punkt 2: Orientering om status på Sønderborg Vækstråd - 4. kvartal 2020

20/16033

Sagsresumé

Foreningen Sønderborg Vækstråd blev etableret den 1. januar 2015, og har i samarbejde med Sønderborg Kommune til
formål at skabe vækst, udvikling og nye arbejdspladser.

 

I kommissoriet mellem Sønderborg Kommune og Vækstrådet står, at Vækstrådet kvartalsvist skal evaluere sine indsatser
skriftligt over for Erhvervsudvalget.

 

Sønderborg Vækstråd har indsendt sin kvartalsrapport for 4. kvartal 2020 til orientering.

 

Direktør for Sønderborg Vækstråd Michael Hamann deltager under punktet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Ifølge det gældende kommissorie mellem Sønderborg Vækstråd og Sønderborg Kommune, der blev godkendt i Byrådet
den 25. november 2020, skal Vækstrådet fire gange årligt på skrift evaluere sine resultater overfor Erhvervsudvalget.

 

Statusrapporten skal tilgå Sønderborg Kommune ved udgangen af hvert kvartal, og skal endvidere indeholde en
økonomisk status.

 

Vækstrådets kommissorium er blevet opdateret og endeligt godkendt af Byrådet frem til og med 2022.

 

I 2020 er medlemstallet i Vækstrådet steget med 19, og der er nu 189 medlemmer i alt.

 

Vækstrådet oplyser, at der generelt har været afholdt færre arrangementer i 2020 pga. Corona.

 

Små og Mellemstore virksomheder (SMV)

Vækstrådet har gennemført sparringsmøder med 114 virksomheder i hele 2020. For 58 af virksomhederne var det første
gang, at de modtog vejledning hos Vækstrådet. Alt efter virksomhedernes vejledningsbehov har Vækstrådet henvist videre
til Erhvervshus Sydjylland eller andre aktører i erhvervsfremmesystemet.

 

I 2020 har Vækstrådet endvidere startet to nye netværk; Mechanics for Robotics og Netværk for marketingansvarlige.

 



I samarbejde med Odense Robotics etablerer Vækstrådet desuden en afdeling for robot og automatisering i Sønderborg.
Afdelingen får to medarbejdere, som finansieres i samspil med Bitten & Mads Clausens Fond, EUC Syd og Odense
Robotics.

 

Vækstrådet oplyser, at initiativet ”Grøn Vækst Sønderborg” har været ressourcekrævende i 2020. Derfor har Vækstrådet
ansøgt og fået tildelt midler til projektet ”ElektroDigiVækst” over de næste tre år. Det har samtidig givet mulighed for at
ansætte en ny medarbejder i Vækstrådet pr. 1. februar 2021.

 

Iværksætterstøtte (SIS)

Der har i 2020 været 113 henvendelser om iværksættervejledning. Vækstrådet oplyser, at trods af Corona er antallet af
henvendelser kun faldet lidt siden 2019, hvor der var 121. Det samme billede gør sig gældende for antallet af nyoprettede
virksomheder. I 2020 blev der oprettet 280 nye CVR-numre mod 294 i 2019.

 

Vækstrådet har i løbet af året afholdt forskellige arrangementer målrettet iværksættere, herunder syv Rådgivercafeer, en
Pitchcafe og to iværksætterkurser. Som noget nyt vil et online-iværksætterforløb i samarbejde med ”Entreprenerdy” blive
tilbudt løbende i 2021 med kursusstart hver måned.

 

Af andre arrangementer gennemført i årets løb nævner Vækstrådet ”Opfinderaften” med Teknologisk Institut, samt en
række seminarer omkring branding, wordspress, LinkedIn og en turbo arbejdsdag.

 

Alle arrangementer i samarbejde med uddannelsesinstitutioner og Venture Værft blev afholdt virtuelt pga. restriktioner i
forbindelse med Corona.

 

Den 3. december løb ”Årets iværksætter 2020” af stablen. Ud af 14 tilmeldte ideer blev der kåret en vinder af hhv.
Kometprisen, Vækstprisen og Iværksætterprisen. Arrangementet blev afholdt digitalt gennem en livetransmission, hvor i
alt 420 seere så med. Efterfølgende har hjemmesiden og facebooksiden haft over 3500 besøgende, som har set dele af
udsendelsen.

 

Projektudvikling og projektstøtte

Projektudviklingsteamet har i år vejledt 24 virksomheder om Projektimplementering og Innovationsstøtte. Desuden har
teamet ydet vejledning på 27 konkrete ansøgninger. Status er, at 14 ansøgninger er godkendt, og otte har fået afslag. Stort
set alle ansøgninger ligger inden for initiativet ”Grøn Vækst Sønderborg”.

 

Domicilet

Siden sidste status har Vækstrådet foretaget en mindre ombygning, der skaber plads til flere mindre kontorer i huset på
Ellegårdvej. På den baggrund flytter tre nye lejere ind pr. 1. januar 2021. Der er nu 26 lejere i alt, og udlejningsprocenten
er således på 61% - mod 30% ved ”overtagelsen” af lokalerne, oplyser Vækstrådet.

 

Økonomi

Vækstrådet forventer et overskud i regnskabet for 2020. Det skyldes primært højere indtægter fra udlejningen af lokaler i
Domicilet end forventet, projektstøttemidler samt færre udgifter til aktiviteter, der ikke er blevet afholdt pga. Corona.



 

Budget og estimat for 2021 er godkendt i Vækstrådets bestyrelse.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Erhvervsudvalget den 02-02-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Kvartalsrapport fra Sønderborg Vækstråd - 4. kvartal 2020



Punkt 3: Drøftelse af Sønderborgs resultater i erhvervsklimaundersøgelsen
2020 fra Dansk Industri

20/46991

Sagsresumé

I den årlige erhvervsklimaundersøgelse fra Dansk Industri er Sønderborg Kommune gået tre pladser frem i 2020 i forhold
til 2019. Sønderborg Kommune er nu placeret som nr. 25 mod en placering som nr. 28 i 2019 ud af landets 96 deltagende
kommuner. Sønderborg Kommune har hvert år forbedret sin placering siden 2015, hvor kommunen fik en 96. plads.

 

Byrådet har i sin Vision og Planstrategi for 2018-2021 fokus på, at der skal arbejdes målrettet på at optimere
erhvervsservicen og sikre erhvervslivet de rigtige rammebetingelser gennem erhvervsvenlighed, adgang til kvalificeret
arbejdskraft samt god infrastruktur og muligheder for transport. Disse emner indgår som en del af
erhvervsklimaundersøgelsen fra Dansk Industri.

 

I forbindelse med udarbejdelsen af den reviderede handleplan for erhverv 2.1 er der indarbejdet elementer af resultaterne
fra erhvervsklimaundersøgelsen fra DI i 2020.

 

Erhvervsudvalget anmodes om at drøfte resultaterne fra erhvervsklimaundersøgelse 2020 fra Dansk Industri.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at drøfte

resultaterne fra erhvervsklimaanalysen 2020 fra Dansk Industri.

Sagsfremstilling

Lokalt Erhvervsklima 2020 er Dansk Industris årlige landsdækkende undersøgelse, der ud fra en række parametre –
udvalgt af Dansk Industri - sammenligner erhvervsvenligheden i landets kommuner. Vurderingen af kommunernes
erhvervsvenlighed er baseret på en spørgeskemaundersøgelse blandt lokale virksomheder, samt en række statistiske
parametre.

 

I 2020 har 91 virksomheder i Sønderborg-området deltaget i spørgeskemaundersøgelsen. Omkring halvdelen er
medlemmer af Dansk Industri. Ifølge Dansk Industri repræsenterer de deltagende virksomheder ca. 6.500 arbejdspladser,
hvilket svarer til ca. 28 pct. af det samlede antal private arbejdspladser i kommunen. Analysen udkommer årligt og
startede i 2010. Sønderborgs bedste placering var som nr. 24 i 2011.

 

I analysen går Sønderborg Kommune blandt andet frem på virksomhedernes vurdering af den kommunale sagsbehandling
i byggesager, sygedagpengesager og omkring miljøforhold. Det samme gælder vurderingen af Jobcentret samt de
kommunale folkeskolers samarbejde med virksomhederne.

 

Virksomhedernes generelle vurdering af kommunens erhvervsvenlighed tæller en tredjedel af den enkelte kommunes
samlede placering. På dette parameter placerer virksomhederne i Sønderborg-området kommunen på plads nr. 25. Dette er
en forbedring fra plads 30 i 2019.

 



Virksomhedernes vurdering af, hvad Sønderborg Kommune bør prioritere højest, hvis kommunen skal understøtte
udvikling og vækst er at skaffe den fornødne efterspurgte arbejdskraft.

 

Ca. 75 pct. af de deltagende virksomheder i undersøgelsen vil helt sikkert/sikkert anbefale andre virksomheder, at etablere
sig i kommunen. Dette tal er på landsplan ca. 62 pct..

 

Erhvervsudvalget anmodes om at drøfte Sønderborgs resultater i erhvervsklimaundersøgelsen. Resultaterne samt metode
og datagrundlag er vedlagt som bilag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Erhvervsudvalget den 02-02-2021

Drøftet.

Bilag

Lokalt Erhvervsklima 2020 for Sønderborg Kommune

Metode og datagrundlag - Lokalt erhvervsklima 2020.



Punkt 4: Drøftelse af udkast til revideret handleplan for erhverv på
baggrund af Byrådets dialog med virksomhederne i efteråret 2020

20/20164

Sagsresumé

I Byrådets vision 2018-2021 står bl.a., at der skal arbejdes målrettet med at optimere kommunens erhvervsservice og sikre
erhvervslivet de rigtige rammebetingelser for at udvikle deres virksomheder. Fokus er på erhvervsservice og
erhvervsvenlighed, adgang til kvalificeret arbejdskraft samt infrastruktur og transport. Sønderborg Kommune skal være én
af landets bedste og mest innovative erhvervskommuner.

 

For at følge op på dialogen med erhvervslivet i 2015 og 2018, er der i efteråret 2020 gennemført en
spørgeskemaundersøgelse hos Sønderborg-områdets virksomheder, hvoraf knap 600 har valgt at svare. Hertil er der
gennemført uddybende dialogmøder med 46 virksomheder.

 

Resultaterne er nu analyseret, og der er på baggrund af dialogen udarbejdet forslag til nye supplerende erhvervspolitiske
handlinger for fortsat at styrke erhvervsvenligheden. I den forbindelse har forbedringspotentialerne i
erhvervsvenlighedsundersøgelserne fra Dansk Industri og Dansk Byggeri i 2020 også været inddraget i arbejdet.

 

Der er samtidig udarbejdet en gennemgående status af handlingerne i den eksisterende handleplan for erhverv ”Sådan
skaber vi erhvervsservice i topklasse i Sønderborg Kommune 2.0 (2019-2022)”.

 

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at drøfte resultaterne af spørgeskemaundersøgelsen og dialogmøderne, samt
forslagene til nye supplerende handlinger i udkastet til den reviderede handleplan.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at drøfte

resultaterne af spørgeskemaundersøgelsen og dialogmøderne, samt forslagene til nye supplerende handlinger i
udkastet til den reviderede handleplan for 2021-2022.

Sagsfremstilling

I 2015 gennemførte repræsentanter fra Byrådet, Vækstrådet og kommunens forvaltning en dialogrunde med besøg hos ca.
125 virksomheder. Dette blev fulgt op med en spørgeskemaundersøgelse til erhvervslivet i 2018, hvor knap 300
virksomheder svarede.

 

På baggrund af dialogrunden i 2015 blev handleplanen ”Sådan skaber vi erhvervsservice i topklasse i Sønderborg
Kommune” Vers. 1.0 udarbejdet. Denne handleplan blev opdateret efter spørgeskemaundersøgelsen i 2018 med Vers. 2.0,
som er gældende til ultimo 2022, men bl.a. grundet Covid-19 udbruddet, drøftede Erhvervsudvalget allerede den 3. marts
2020 at foretage en opfølgning.

 

Den 9. juni 2020 blev processen for gennemførelsen af en ny spørgeskemaundersøgelse og ca. 50 dialogmøder med
virksomhederne endeligt godkendt i Erhvervsudvalget. Spørgeskemaundersøgelsen blev gennemført i ugerne 34-36 i
august og primo september. Knap 600 virksomheder svarede. Dialogmøderne mellem virksomheder og repræsentanter fra
flere af byrådets udvalg samt borgmesteren blev gennemført i ugerne 38-41. Der blev gennemført 46 dialogmøder – tre
virksomheder måtte aflyse grundet Covid-19 og en enkelt grundet travlhed.



 

Resultaterne er nu analyseret, og der er samlet input til en revideret udgave af handleplanen for erhverv. Forslagene til nye
supplerende erhvervspolitiske handlinger, og status på de eksisterende fra den gældende handleplan, er samlet og
forelægges til drøftelse i Erhvervsudvalget. Revideringen af de eksisterende handlinger er sket på baggrund af
Erhvervsudvalgets anbefaling på mødet den 3. november 2020.

 

Fra spørgeskemaundersøgelsen kan det konkluderes, at virksomhedernes tilfredshed med at drive og udvikle virksomhed i
Sønderborg-området fortsat er stigende set over perioden 2015-2020. Det er virksomheder med mere end 50 ansatte, der
er mest tilfredse, mens virksomheder med 1-4 ansatte er mindst tilfredse.

 

Virksomhederne er generelt set også tilfredse med den service, de oplever ved kontakten til kommunen eller Vækstrådet.
Af dem der har været i kontakt, er 85 pct. meget tilfredse eller tilfredse med Sønderborg Kommunes Erhvervsservice, 88
pct. med Jobcentret, 95 pct. med Vækstrådet og 91 pct. med Sønderborg Iværksætter Service.

 

Med hensyn til samhandel med de to udvalgte lande – Tyskland og Kina – så svarer 37pct., at de har høj eller nogen
interesse i samhandel med Tyskland, mens kun 15 pct. har tilsvarende interesse for samhandel med Kina. Svarerne fra
denne del af undersøgelsen vil blive brugt til at understøtte kommende initiativer i handleplanen for internationalisering.

 

Med hensyn til Covid-19´s påvirkning af erhvervslivet, så svarer 38 pct. at deres omsætning er uændret. Hos 12 pct. er
omsætningen faldet med op til 25 pct., mens 6 pct. modsat svarer, at omsætningen er steget. 7 pct. har oplevet en
omsætningstilbagegang på 75-100 pct.

 

Det er primært de små virksomheder, målt efter antal ansatte, der er påvirket af Covid-19 i.f.t. omsætningen. 77 pct. af
virksomhederne svarer dog, at antallet af arbejdspladser er uændret i deres virksomheder.

 

Både i kommunens undersøgelse af erhvervsvenligheden, og i undersøgelserne fra Dansk Industri (DI) og Dansk Byggeri
(DB) i 2020 ses forbedringspotentialer inden for kommunens udbud og indkøb. For de mindre virksomheder virker
kommunens udbud uoverskuelige og ressourcekrævende, og generelt set ønsker virksomhederne, at kommunen har mere
fokus på at vælge lokale leverandører.

 

Der ses også forbedringsmuligheder i udbredelsen af elementerne i markedsførings-værktøjskassen (Toolbox) og
positioneringsplanen, hvor kendskabsgraden fortsat er lav, hvilket kan ses sammenhængende med faldet på 14 pladser i
DI-undersøgelsen under delområdet ”kommunens image”. 

 

Den reviderede udgave af handleplanen forventes efter Erhvervsudvalgets anbefaling fremlagt til godkendelse i Byrådet
den 24. marts 2021.

 

Udkastet til ”Sådan skaber vi erhvervsservice i topklasse i Sønderborg Kommune 2.1” med supplerende handlinger
vedlægges som bilag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Forvaltningen vurderer, at sagen ikke har sundhedsmæssige konsekvenser for borgerne.

Bevillingsmæssige konsekvenser



Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Beslutning Erhvervsudvalget den 02-02-2021

Drøftet.

Bilag

Udkast til handleplan for erhverv 2.1 - 2021-2022



Punkt 5: Orientering om status på de 10 erhvervspolitiske indsatsområder i
2020

19/43600

Sagsresumé

Byrådet har i Vision og Planstrategi 2018-2021 fokus på at fortsætte det ambitiøse arbejde med at skabe erhvervsservice i
topklasse.

 

På den baggrund, og på baggrund af den årlige erhvervsklimaundersøgelse fra Dansk Industri (DI), blev der den 25.
september 2019 afholdt et politisk arbejdsmøde med deltagelse af en analysekonsulent fra DI. Fra Byrådet deltog
repræsentanter fra Børne- og Uddannelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget,
Udvalget for Landdistrikter, Natur og Fødevarer og Erhvervsudvalget.

 

Efter mødet blev der i samarbejde med de ansvarlige administrative fagområder udarbejdet forslag til konkrete mål og
indsatser på en del af de områder, hvor DI’s undersøgelse viste et forbedringspotentiale.

 

De 10 erhvervspolitiske indsatser blev herefter godkendt i Erhvervsudvalget den 4. februar 2020.

 

Forvaltningen har efter et år udarbejdet en status på de 10 erhvervspolitiske indsatser, der forelægges Erhvervsudvalget til
orientering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Målet med de 10 erhvervspolitiske indsatser fra 2020 var at styrke service, information og dialog med virksomhederne
således, at der i højere grad blev fokuseret på forbedringspotentialerne i erhvervsklimaundersøgelsen fra DI, hvor
Sønderborg samlet set blev placeret som nr. 28. i 2019. Dette var en forbedring på 14 pladser i forhold til 2018.

 

På det politiske arbejdsmøde blev temaer som information og dialog med erhvervslivet på tværs af fagpolitiske områder,
kommunens image og kvalitet i sagsbehandlingen drøftet, og der blev fremlagt forbedringsmuligheder i forhold til DI´s
undersøgelse.  

 

Indsatserne blev inden Erhvervsudvalgets godkendelse afstemt med administrationen på børne- og uddannelsesområdet,
beskæftigelsesområdet, udbudsområdet samt på teknik- og miljøområdet. Der blev i alt udarbejdet 10 erhvervspolitiske
indsatsområder.

 

De 10 erhvervspolitiske indsatsområder er:

1. Sagsbehandlingstiderne for alle private- og erhvervsbyggesager er gennemsnitligt under 20 dage.

 



2. Plus 90 procents tilfredshed med kommunens service i erhvervssager.

 

3. Årlige digitale kampagner om Sønderborg-området som bosætningskommune.

 

4. Årlige digitale kampagner om Sønderborg-området som erhvervsvenlig kommune.

 

5. Alle virksomheder i Sønderborg Kommune bliver oplyst om, hvordan Børn, Uddannelse og Sundhed styrker børn
og unge til uddannelse og job, så der sikres kvalificeret arbejdskraft i fremtiden.

 

6. Tjekliste til de store virksomheder med informationer til internationale tilflyttere.

 

7. Årlig serviceinformation til virksomhederne om gældende lovgivning, som har betydning for at drive virksomhed.

 

8. Årlig serviceinformation til virksomhederne om skilte og facader, parkering samt bevaringsværdige bygninger i
erhvervsøjemed.

 

9. Årligt branchespecifikt møde om planlagte bygge- og anlægsopgaver fra 2020 i samarbejde med Dansk Byggeri.
Styrket fokus på forenkling og ensartethed til optimering af udbudsprocesser. I 2020 afholdes endvidere
informations- og videndelingsmøde om tilbudsgivning.

 

10. For at sikre at virksomhederne hjemtager fuld refusion, har Jobcentret oprettet en virksomhedssupport – der både
betjenes personligt og via Skype. For at understøtte at virksomhederne kan fastholde medarbejderne, tilbyder
Jobcentret endvidere, at den første sygeopfølgningssamtale holdes på virksomhederne. Målet er, at 70% af
samtalerne sker på virksomhederne. De nye indsatser markedsføres digitalt i 2020 og ved Jobcentrets ca. 2.000
årlige virksomhedsbesøg.

 

Alle indsatser understøtter også spørgsmålet om virksomhedernes overordnede vurdering af kommunens
erhvervsvenlighed, som vægter 1/3 del af den samlede besvarelse i erhvervsklimaundersøgelsen fra DI.

 

Forvaltningen har udarbejdet en status på hver af de igangsatte initiativer, som ses i det vedhæftede bilag.

 

I erhvervsvenlighedsundersøgelsen 2020 fra DI blev Sønderborg placeret som nr. 25, hvilket var en forbedring på tre
pladser i forhold til 2019. Samtidig var det den bedste placering siden 2011, hvor Sønderborg var placeret som nr. 24 i
undersøgelsen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Erhvervsudvalget den 02-02-2021

Taget til efterretning.



Bilag

Status på de 10 erhvervspolitiske indsatser ultimo 2020



Punkt 6: Orientering om ledelsesinformation december 2020 - pr. 15. januar
2021

19/49862

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien ser ud for det enkelte udvalg i løbet af året.

På Erhvervsudvalgets driftsområder forventes der et merforbrug på ca. 2,2 mio. kr.

 

Erhvervsudvalget orienteres om status.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Opfølgningen på ledelsesinformationen 2020 sker månedligt for de enkelte udvalg, hvor der gives en status og
forventning til årsresultatet.

 

Status på økonomien
Samlet set for Erhvervsudvalgets område forventes der merforbrug på ca. 2,2 mio. kr. ved årets udgang.

 

Erhvervsområdet

Resultatet for området viser på nuværende tidspunkt et merforbrug på 0,882 mio.kr. på betalingen til SDU vedr. Center for
Industriel Elektronik (CIE). Merforbruget overføres til budget 2021 ved regnskabsafslutning, og finansieres over årene af
det afsatte budget. Der er afsat 35 mio.kr. fordelt over 10 år fra 2018 til 2027.

 

Erhvervsservice
Resultatet for området viser på nuværende tidspunkt en samlet mindre udgift på 0,3 mio.kr., som ønskes overført til 2021
til finansiering af merudgiften til lønninger, grundet stigningen i erhvervssager.

I de 0,3 mio.kr. er den ikke udmøntede besparelse på 0,2 mio.kr. indeholdt, og overføres til 2021.

 

Lufthavnen

Grundet situationen med COVID-19, hvor al flytrafik har været indstillet ind til slutningen af juli, kan årets forventede
indtægter ikke realiseres.

Merforbruget på ca. 1,9 mio.kr. finansieres ved regnskab 2020 af kassen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

 



Bilag

Afventer (økonomi og anlæg pr. 15. januar 2021 samt aktiviteter)

Beslutning Erhvervsudvalget den 02-02-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation drift 2020 - pr. 15. januar 2021

Ledelsesinformation anlæg 2020

Ledelsesinformation anlæg lånefinansierede

Erhvervsudvalgets pulje 2020, december 2020
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Sagsresumé

Notat vedrørende Sønderborg kommunes brug af lokale leverandører
Status på handleplan for bosætning 4. kvartal 2020
Status på sagsbehandlingstider, antallet af erhvervssager samt tilfredshedsmåling 4. kvartal 2020
Resultater på Erhvervsudvalgets område 2018-2020
Notat om det virtuelle event Markedsføring af Sønderborg 8. december 2020
Notat fra KL vedrørende finanslov 2021’s konsekvenser for kommunerne

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Erhvervsudvalget at

tage orienteringen til efterretning.

Beslutning Erhvervsudvalget den 02-02-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Notat - belysning af benyttelsen af lokale leverandører

Status på bosætning 4. kvartal 2020

Status på sagsbehandlingstider, antallet af erhvervssager samt tilfredshedsmåling (4. kvartal 2020)

Resultater på Erhvervsudvalgets område 2018-2020

Notat vedr. eventet Markedsføring af Sønderborg

Finanslov 2021 - Erhvervsudvalget



Punkt 8: Lukket: Orientering fra udvalgsformand, udvalgsmedlemmer og
direktør
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Punkt 9: Lukket: Underskriftsside
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